MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
          Procuradoria da República no Tocantins

63 3219-7200 / 3219-7237/7294 – www.mpf.mp.br/to
104 Norte, Rua NE 03, Conjunto 02, Lote 43, Palmas-TO

1

EDITAL PR/TO Nº 04/2022 DE 20 DE JUNHO DE 2022.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
TOCANTINS, com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério
Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010,
alterada pela Portaria PGR/MPU Nº 576, de 12 de novembro de 2010, Portaria
PGR/MPU nº 155, de 30 de março de 2011 e Portaria PGR/MPU nº 539, de 4 de
outubro de 2011, RESOLVE:

1. Informar a todos os interessados que o (a) candidato (a) inscrito para o curso
de pós-graduação em Direito com o número de inscrição 19 teve sua
inscrição indeferida após a análise dos documentos entregues constatar que
não foram cumpridos todos os itens exigidos no edital n. 01/2022 de
13/05/2022.

2. Informar a todos os interessados os locais de aplicação das provas marcadas
para o dia 23/06/2022, das 14 às 18 horas, para a seleção de estagiários de
nível superior dos cursos de Direito, Administração e Comunicação Social e de
pós-graduação de Direito.

2.1. PALMAS

CURSO CANDIDATOS ENDEREÇO

DIREITO,
ADMINISTRAÇÃO,
COMUNICAÇÃO
SOCIAL E PÓS

GRADUAÇÃO EM
DIREITO

Todos os candidatos  Auditório do Ministério Público Federal,

situado na Quadra 104 Norte, Rua NE-3,
Conjunto 02, Lote 43, Palmas-TO

(Próximo à Loja Nosso Lar)

2.2. ARAGUAÍNA

CURSO CANDIDATOS ENDEREÇO

DIREITO Todos os candidatos  Mini-auditório da UNITPAC, situada na Av.
Filadélfia, 568 - St. Oeste, Araguaína - TO

  A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

G
E
O
R
G
E

N
E
V
E
S

L
O
D
D
E
R
,

e
m

2
0
/
0
6
/
2
0
2
2

1
5
:
5
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
2
a
f
3
2
8
1
.
e
4
3
0
2
3
8
3
.
c
9
a
9
6
7
8
3
.
c
2
9
3
c
4
2
2

          MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
          Procuradoria da República no Tocantins

63 3219-7200 / 3219-7237/7294 – www.mpf.mp.br/to
104 Norte, Rua NE 03, Conjunto 02, Lote 43, Palmas-TO

2

2.3 GURUPI

CURSO CANDIDATOS ENDEREÇO

DIREITO Todos os candidatos Sala 104-A, Bloco A, do Campus II da UNIRG,
situado na Av. Guanabara, esquina com Rua
Eng. Bernardo Sayão n. 1500, Qd 326, entre
ruas 09 e 10, Centro – Gurupi/TO.

 2. Ressaltar que o candidato deverá apresentar-se no local de prova até às 13

(treze) horas e 45 (quarenta e cinco) minutos, munido de caneta esferográfica de

tinta azul ou preta, bem como de documento de identificação original com foto,

para conferência. Não sendo possível a apresentação, no dia da realização da prova,

do documento de identificação original com foto, por motivo de perda, roubo ou furto,

deverá ser apresentado documento que ateste o registro da ocorrência em órgão

policial (Boletim de Ocorrência).

3. Frisar que não será permitida, em nenhuma hipótese, a entrada de candidato no
local de prova após o seu início, marcado para as 14 (quatorze) horas.

GEORGE NEVES LODDER

Procurador-Chefe

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

G
E
O
R
G
E

N
E
V
E
S

L
O
D
D
E
R
,

e
m

2
0
/
0
6
/
2
0
2
2

1
5
:
5
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
2
a
f
3
2
8
1
.
e
4
3
0
2
3
8
3
.
c
9
a
9
6
7
8
3
.
c
2
9
3
c
4
2
2